[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2025 года

          № 1672
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в Постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 05.02.2025года №180 «О создании эвакуационной комиссии на территории Забайкальского муниципального округа»

В связи тем, что  Постановление Губернатора Забайкальского края № 20 от 26 апреля 2023 года «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Забайкальского края в безопасные районы» утратило силу, а  Постановление Губернатора Забайкальского № 68 от 8 августа 2024 г. «Об утверждении Порядка организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории Забайкальского края» вступило в законную силу руководствуясь ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1.Внести изменения в Постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 05.02.2025года №180 «О создании эвакуационной комиссии на территории Забайкальского муниципального округа», а именно:
1.1.В преамбуле указаного постановления слова «постановлением Губернатора Забайкальского края № 20 от 26 апреля 2023 года «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Забайкальского края в безопасные районы»» заменить словами «постановленим Губернатора Забайкальского № 68 от 8 августа 2024 г. «Об утверждении Порядка организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории Забайкальского края»».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления Мобилизационной подготовки ГО и ЧС.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов